
1 
 

            

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE MAS HŘEBENY, Z. S. Č. 2/24 

Místo konání: Restaurace Marjána, U Nádraží 207, Mníšek pod Brdy 

Doba konání: 9. 10. 2024 od 17:00 hodin 

 

Přítomni: Dan Březina (předseda, ZS3), ZČHB Kand ík/ Pavel Jeřábek  (ZS4), Jana Chvátalová 
(ZS1), obec Jíloviště /Vladimír Dlouhý (ZS2), Pavel Král (ZS1) 
Omluven: Obec Bratřínov /Dagmar Holková (ZS4); NMA s . r .o .  / Jaroslav Novák (ZS2) 

Host: Radka Čuříková, Lucie Sedláková - kancelář MAS Hřebeny, z. s. - neúčastní se hlasování. 

 

1. Zahájení 

Předsedající komise přivítal všechny přítomné členy i hosty a zahájil jednání v 17h. Konstatoval, že 

schůze byla řádně svolána, přítomno je 5 členů Výběrové komise (+2 hosti) a zároveň je dodržen poměr 

veřejného a soukromého sektoru (1x veřejný, 4x soukromý), stejně jako žádná ze zájmových skupin 

nedisponuje většinou (2xZS1, 1xZS2, 1xZS3, 1xZS4). Výběrová komise (dále už jen VK) je tedy 

usnášeníschopná. Před zahájením jednání byl všemi členy výběrové komise podepsán Etický kodex. 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byla určena Lucie Sedláková, ověřovatelem Jana Chvátalová. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. Nikdo se nevyjádřil. 

 

Návrh usnesení č. VK2/24/1: Výběrová komise MAS Hřebeny, z. s. souhlasí se způsobem ověření a 

provedení zápisu. 

 

Výsledek hlasování:       Pro:                5                 Proti:           0             Zdrželi se:      0 

Usnesení č. VK2/24/1 bylo schváleno. 

 

 
2. Výběr projektů ve Výzvě č. 1 SP SZP MAS Hřebeny, z. s. FICHE 4 

Předsedající zrekapituloval hlavní náplň dnešního jednání VK – věcné ohodnocení podaných 

projektových záměrů, vč. jejich vyhodnocení a schválení seznamu dle dosažených bodů do výzvy: 

   Výzva č. 1 SP SZP MAS Hřebeny, z. s. 

  

Členům Komise byly s předstihem zaslány k prostudování žádosti o dotaci podané ve Výzvě č. 1 SP SZP 

MAS Hřebeny, z. s. fiche 4 spolu s posouzením přidané hodnoty zpracovaným kanceláří MAS a s 

bodovým hodnocením a stanoveným pořadím ve fichi.  

 

 

Návrh usnesení č. VK2/24/2: Výběrová komise schvaluje posouzení přidané hodnoty projektů ve fichi 

4 a výběr Žádostí o dotaci ve fichi 4 ve Výzvě č. 1 SP SZP MAS Hřebeny, z. s., v pořadí stanoveném dle 

https://www.mashrebeny.cz/dotace/szp/vyzvy-mas/


2 
 

bodového hodnocení, na které stačí finanční prostředky alokované na danou výzvu a fichi v souladu s 

nastavenými postupy MAS: 

 

Žadatel Projekt Body Pořadí 

Min. počet 

bodů 

Jan Abt 
 

Inovace do zemědělství - 

planýrovač, technologie úpravy 

vody, dron 90 1 ANO 

Zuzana Čepičková 
 

Modernizace farmy -  

Nákup kontejnerového nosiče, 

podvalníkového přívěsu,   

rozvody teplé vody 90 2 ANO 

Martina Droppa 
 

Zemědělská technika - vozidlo 

pro zemědělství Traxter 6x6 

DPS HD10 80 3 ANO 

 

Výsledek hlasování:  Pro:   5  Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. VK2/24/2 bylo schváleno. 

 

3. Výběr projektů ve Výzvě č. 1 SP SZP MAS Hřebeny, z. s. FICHE 5 

Členům Komise byly s předstihem zaslány k prostudování žádosti o dotaci podané ve Výzvě č. 1 SP SZP 

MAS Hřebeny, z. s. fiche 5 spolu s posouzením přidané hodnoty zpracovaným kanceláří MAS a s 

bodovým hodnocením a stanoveným pořadím ve fichi.  

 

Návrh usnesení č. VK2/24/3: Výběrová komise schvaluje posouzení přidané hodnoty projektů ve fichi 

5 a výběr Žádostí o dotaci ve fichi 5 ve Výzvě č. 1 SP SZP MAS Hřebeny, z. s., v pořadí stanoveném dle 

bodového hodnocení, na které stačí finanční prostředky alokované na danou výzvu a fichi v souladu s 

nastavenými postupy MAS. Projekt od žadatele obce Klínec, který je třetí v pořadí a na něj už 

nepostačuje přidělená alokace fiche, je přesunut do usnesení po schválení převodu zbývající alokace z 

fiche 4 a fiche 6 a následném součtu bilance (viz usnesení č. 5-7 níže): 

 

Žadatel Projekt Body Pořadí 

Min. počet 

bodů 

Obec Bratřínov 
 Spolkový dům Bratřínov 85 1 ANO 

Obec Líšnice 
 

Občanská vybavenost v obci 

Líšnice 78 2 ANO 

Obec Klínec 
 Revitalizace hřbitova Klínec 75 3 ANO 

 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro:   5  Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. VK2/24/3 bylo schváleno. 



3 
 

 

 

4. Výběr projektů ve Výzvě č. 1 SP SZP MAS Hřebeny, z. s. FICHE 6 

Členům Komise byly s předstihem zaslány k prostudování žádosti o dotaci podané ve Výzvě č. 1 SP SZP 

MAS Hřebeny, z. s. fiche 6 spolu s posouzením přidané hodnoty zpracovaným kanceláří MAS a s 

bodovým hodnocením a stanoveným pořadím ve fichi.  

 

Návrh usnesení č. VK2/24/4: Výběrová komise schvaluje posouzení přidané hodnoty projektů ve fichi 

6 a výběr Žádostí o dotaci ve fichi 6 ve Výzvě č. 1 SP SZP MAS Hřebeny, z. s., v pořadí stanoveném dle 

bodového hodnocení, na které stačí finanční prostředky alokované na danou výzvu a fichi v souladu s 

nastavenými postupy MAS: 

 

Žadatel Projekt Body Pořadí 

Min. počet 

bodů 

Obec Líšnice 
 

Obnova polní cesty a stezky 
 78 1 ANO 

 

Výsledek hlasování:  Pro:    5 Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. VK2/24/4 bylo schváleno. 

 

5. Převod zbývající alokace ve Fiche 4 

Dle schváleného „Způsobu výběru projektů na MAS“ (upravuje postupy MAS ve výzvách SP SZP), bodu 

10. Přesun alokace v rámci výzvy lze převést nedočerpané prostředky mezi jednotlivými fichemi. 

Vzhledem ke skutečnosti, že ve fichi 4 je bilance + 1 028 395,- Kč (viz Záznam z jednání výběrového 

orgánu SP SZP), Komise navrhuje převést všechny tyto prostředky do fiche 5 za účelem podpoření všech 

podaných projektů ve fichi 5. 

 

Návrh usnesení č. VK2/24/5: Výběrová komise doporučuje výboru přesun zbývajících prostředků do 

fiche 5, ve které součet požadovaných dotací všech projektů převyšuje přidělenou alokaci.  

 

Výsledek hlasování:  Pro:    5 Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. VK2/24/5 bylo schváleno. 

 

 

6. Převod zbývající alokace ve Fiche 6 

Dle schváleného „Způsobu výběru projektů na MAS“ (upravuje postupy MAS ve výzvách SP SZP), bodu 

10. Přesun alokace v rámci výzvy lze převést nedočerpané prostředky mezi jednotlivými fichemi. 

Vzhledem ke skutečnosti, že ve fichi 6 je bilance + 260 000,- Kč (viz Záznam z jednání výběrového 

orgánu SP SZP), Komise navrhuje převést všechny tyto prostředky do fiche 5 za účelem podpoření všech 

podaných projektů ve fichi 5. 

 

Návrh usnesení č. VK2/24/6: Výběrová komise doporučuje výboru přesun zbývajících prostředků do 

fiche 5, ve které součet požadovaných dotací všech projektů převyšuje přidělenou alokaci.  

 

Výsledek hlasování:  Pro:    5 Proti: 0    Zdrželi se: 0  

 



4 
 

Usnesení č. VK2/24/6 bylo schváleno. 

 

7. Schválení projektu ve Výzvě č. 1 SP SZP MAS po převodu zbývající alokace  

 

Bilance fiche 5 po převodu zbývajících prostředků z fiche 4 a fiche 6 je + 2 633 191,- Kč. Výběrová 

komise MAS rozhodla v souladu s dokumentem „Způsob výběru projektů na MAS“, který upravuje 

postupy MAS ve výzvách SP SZP, o přesunu zbývajících prostředků do fiche 5, ve které je jako v jediné 

převis projektů a o podpoře projektů, na které dostačuje tato alokace.  

 

 

Návrh usnesení č. VK2/24/7: Výběrová komise schvaluje posouzení přidané hodnoty projektu ve fichi 

5 a výběr Žádosti o dotaci ve fichi 5 ve Výzvě č. 1 SP SZP MAS Hřebeny, z. s., dle bodového hodnocení, 

na které postačí finanční prostředky alokované na danou výzvu a fichi v souladu s nastavenými postupy 

MAS, pokud tuto alokaci výbor schválí. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:    5 Proti: 0    Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. VK2/24/7 bylo schváleno. 

 

 

Žadatel Projekt Body Pořadí 

Min. počet 

bodů 

Obec Klínec 
 Revitalizace hřbitova Klínec 75 1 ANO 

 

 

Předsedající poděkoval přítomným za účast a v 18:30 hod jednání výběrové komise ukončil. 

Zápis byl vyhotoven dne 11. 10. 2024 

 

 

Zapisovatel: Lucie Sedláková  …………………………………………………….. 

 

 

 

 

Předsedající  Daniel Březina                 ……………………………………………………. 

  

 

 

 

Ověřovatelé: Jana Chvátalová …………………………………………………….. 


